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ВИСНОВОК

на проект Закону про внесення змін до підрозділу 2 розділу ХХ 
“Перехідні положення” Податкового кодексу України щодо звільнення від 
оподаткування податком на додану вартість операцій з ввезення товарів 

для потреб виробництва та/або ремонту машин механізованого 
розмінування

(реєстр. № 11258 від 15.05.2024 року)
 поданий народним депутатом Горенюком О.О. та іншими народними 

депутатами України
(перше читання)

12 червня 2024 року
протокол №175

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики на своєму засіданні 12 червня 2024 року (протокол №175) розглянув 
проект Закону про внесення змін до підрозділу 2 розділу ХХ “Перехідні 
положення” Податкового кодексу України щодо звільнення від оподаткування 
податком на додану вартість операцій з ввезення товарів для потреб виробництва 
та/або ремонту машин механізованого розмінування (реєстр. № 11258 від 
15.05.2024 року), поданий народним депутатом Горенюком О.О. та іншими 
народними депутатами України.

Як зазначено у пояснювальній записці до проекту Закону, проект Закону 
розроблено з метою створення сприятливих умов для виробництва безпілотних 
машин механізованого розмінування.

Задля досягнення зазначеної мети законопроектом пропонується 
доповнити перелік товарів, що звільняються від оподаткування податком на 
додану вартість при ввезенні на митну територію України машинокомплектами 
для виробництва машин механізованого розмінування, що ввозяться суб'єктами 
господарювання для використання у власній виробничій діяльності з 
виробництва та/або ремонту машин механізованого розмінування, що 
класифікуються у товарній підкатегорії 8479 50 00 00 згідно з УКТ ЗЕД.

Головне науково-експертне управління Апарату Верховної Ради України 
у своєму висновку висловило зауваження та зазначило, що оскільки 
законопроект (реєстр. № 11258) є похідним від законопроекту про внесення змін 
до розділу ХХІ “Прикінцеві та перехідні положення” Митного кодексу України 
щодо звільнення від оподаткування ввізним митом товарів для потреб 



виробництва та/або ремонту машин механізованого розмінування (реєстр. 
№ 11259), рішення щодо нього має прийматись виключно за результатами 
розгляду проекту (реєстр. № 11259).

Відповідно до Аналізу законопроекту щодо відповідності міжнародно-
правовим зобов’язанням та праву ЄС, зробленого Офісом підтримки адаптації 
законодавства України до положень права Європейського Союзу (Офіс 
підтримки реформ) положення законопроекту (реєстр. № 11258) не відповідають 
положенням Директиви Ради 2006/112/ЄС від 28 листопада 2006 року про 
спільну систему податку на додану вартість, проте не суперечать міжнародним 
зобов’язанням України, з урахуванням виключення, передбаченого статтею 472 
Угоди про асоціацію.

Міністерство фінансів України у своєму експертному висновку (вих. 
№ 11310-03-3/16414 від 25.05.2024 р.), зазначило, що не заперечує щодо розгляду 
законопроекту.

Міністерство економіки України у своїх зауваженнях до законопроекту 
(вих. № 26011-11/40542-03 від 03.06.2024 р.) зауважило, що вплив проекту 
Закону № 11258 на показники бюджету залежить від проекту Закону № 11259, 
зокрема примітка визначена абзацом третім пункту 2 проекту Закону № 11259 
матиме негативний вплив на розвиток внутрішнього виробництва машин 
механізованого розмінування, а також на наповнення державного бюджету, 
зокрема щодо зниження надходжень податків та зборів до бюджету.

В ході обговорення проекту Закону на засіданні Комітету народними 
депутатами України – членами Комітету зазначено про необхідність його 
доопрацювання зокрема, внести зміни до абзацу десятого підпункту 5 пункту 32 
підрозділу 2 розділу XX "Перехідні положення" Податкового кодексу України в 
частині уточнення назви портативних радіоелектронних засобів виявлення та 
протидії безпілотним літальним апаратам, що класифікуються у товарній позиції 
8543 згідно з УКТ ЗЕД, у тому числі антидронові рушниці, операції з ввезення 
на митну територію України яких звільнено від сплати податку на додану 
вартість.

У зв’язку з цим Комітет вважає за доцільне під час підготовки 
законопроекту до другого читання внести пропозиції і поправки щодо 
виправлень, уточнень, усунення помилок та/або суперечностей у тексті 
законопроекту, інших структурних частин законопроекту та/або інших 
законодавчих актів, що не були предметом розгляду в першому читанні та 
відповідають предмету правового регулювання законопроекту.

З огляду на зазначене, керуючись положеннями частини третьої статі 93, 
статті 108, пункту 1 частини першої статті 114, частини першої статті 116 
Регламенту Верховної Ради України, Комітет Верховної Ради України з питань 
фінансів, податкової та митної політики  вирішив:

1) проект Закону про внесення змін до підрозділу 2 розділу ХХ “Перехідні 
положення” Податкового кодексу України щодо звільнення від оподаткування 



податком на додану вартість операцій з ввезення товарів для потреб виробництва 
та/або ремонту машин механізованого розмінування (реєстр. № 11258), 
народним депутатом Горенюком О.О. та іншими народними депутатами України 
включити до порядку денного одинадцятої сесії Верховної Ради України 
дев’ятого скликання;

2) за наслідками розгляду в першому читанні зазначений законопроект  
прийняти за основу з дорученням Комітету Верховної Ради України з питань 
фінансів, податкової та митної політики опрацювати законопроект з 
урахуванням пропозицій і поправок суб’єктів права законодавчої ініціативи, 
пропозицій, висловлених у висновку Комітету Верховної Ради України з питань 
фінансів, податкової та митної політики від 12 червня 2024 року, з необхідним 
техніко-юридичним доопрацюванням, а також доопрацюванням та усуненням 
суперечностей відповідно до частини першої статті 116 Регламенту Верховної 
Ради України та внести його на розгляд Верховної Ради України у другому 
читанні.

Співдоповідачем від Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, 
податкової та митної політики  під час розгляду законопроекту на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначити Голову Комітету - народного 
депутата України Гетманцева Д.О.

Голова Комітету                                                                      Д.О. Гетманцев 


